SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	30 декабря 2022 года
	№ 62-р

	Об утверждении учетной политики

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ, Приказом Минфина России от 01.12.2010 № 157н, Приказом Минфина России от 06.12.2010 № 162н, Приказом Минфина России от 28.12.2010 № 191н, федеральными стандартами бухгалтерского учета для организаций государственного сектора:

1.Утвердить Положение об учетной политики для целей бюджетного учета, для целей налогообложения.

2.Заведующему сектора по бухгалтерскому учёту и отчетности, главному бухгалтеру ознакомить с учетной политикой всех сотрудников, имеющих отношение к учетному процессу.

3.Распоряжение администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 30 декабря 2021 года № 77-р «Об утверждении учетной политики» отменить с 1 января 2023 года.

4.Настоящее распоряжение вводится в действие с 1 января 2023 года.
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава местного самоуправления округа

А.Е. Запевалов

[image: image1][image: image2.png]